Протокол №1

заседания совета директоров
Публичного акционерного общества «Проектно-изыскательский институт промышленного и

транспортного строительства «Моспромтранспроект»
Российская Федерация, 105064, город Москва, Басманный тупик, дом 6А, строение1.

(далее по тексту - ПАО «Моспромтранспроект» или «Общество»)

Место проведения заседания
(почтовый адрес, по которому
направлялись заполненные
бюллетени):
Дата проведения заседания (дата
окончания приема бюллетеней для
голосования):
Форма проведения заседания:

г. Москва, Басманный тупик, дом бА, строение 1, 2-й этаж

04 мая 2022 года

заочное голосование
Члены! совета директоров, 1. Рых эргей Николаевич
принявшие участие в голосовании анлрович
по вопросам повестки дня 3. Загудаев Вячеслав Владимирович

4заседания. ъяксз Леонид Владимирозич
з Владимир Леонидович

Седательствующий на 2ры иь Засимов Владимир Леонидович

Дата состазления протокола 05 мая 2022 года

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об избрании председателя совета директоров.
2. О созыва годового общего собрания акционеров Обшества.
3. Об определении формы проведения годозого общего собрания акционеров, даты и места его

проведения, почтового адреса, по которому могут направляться заполненные бюллетени для голосования.
4. 06 установлении даты определения (фиксации) лиц, имеющих право на участие в годовом общем

собрании акционеров Общества.
5. 06 определении порядка сообщения акционерам о проведении годового общего собрания

акционеров Обества.
6. Об определении даты, до которой от акционеров будут приниматься предложения о внесении

вопросов в повестку дня годового общего собрания акционеров и предложения о выдвижении кандидатов для
избрания в созет директоров, ревизионную комиссию и счетную комиссию Общества и порядка направления

) этом.
ние Годового отчета Общества за 2021 год.7. Предварительное утвержде

Число членов совета директоров Общества, принявших участие в голосовании по вопросам повестки
дня заседания совета директоров ляет 5 из 5 количественного состава, определенного решением
годового сЭчцего собрания акционеров {Протокол от 09.06.2021). В соответствиисп.2 ст. 5 Главы М! Устава
Общества п.?ст 68 Федерального закочаот 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», кворум
для принятия решений советом директороз по всем вопросам повестки дня заседания имеется.

4

По первому вопросу повестки дня: «Об избрании председателя совета директоров».

Вопрос, поставленный на голосование:

в ПАС «Моспромтранспроект» Засимова Владимира

Итоги гопосования:

«ЗА» - 5 (пять) голосов (Рыжов Сергей Николаевич, Токин Константин Александрович, ЗагудаевВячеслав Владимирович, Третьяков Леонид Владимирович, Засимов Владимир Леонидович).
«ПРОТИВ» - 0 (ноль) голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) голосов.

Принятое решение:
Избрать председателем совета директоров ПАО «Моспромтранспроект» Засимова ВладимираЛеонидозича.

По эторому вопросу повестки дня: «О созыве годового общего собрания акционеров Общества».

Вопрос, поставленный на голосование:
Созвать годовое общее собрание акционеров Общества.

Итоги голосования:
«ЗА» - 5 (п в (Рыжов Сергей Николаезич, Токин Константин Александрович, ЗагудаевВячеслав мир яков Леонид Владимирович, Засимов Владимир Леонидович).
«Г 5» - 0 (НОЛЬ) ГОЛОСОВ.

«ВОЗДЕРЖАПСЯ» - 0 (ноль) голосов

Принятое решение:
Созветь годовое общее собрание акционеров Общества.

По третьему вопросу повестки дня: «Об определении формы проведения годового общего
собрания акциочеров, даты и га что проведения, почтового адреса, по которому могут направлятьсязаполненные Эюллетени для гопосования»

Вопрос, поставленный на голосование:
Определить:

- Форму проведения годового общего собрания акционеров — заочное голосование:
- лату окончания приема бюллетеней для голосования — 16 июня 2022 года;

почтовый адрес 'у могут напоазляться заполненные бюллетени для голосования:Российская Федерация, 105064, город Москва, Басманный тупик, дом 6А, строение 1.
Итоги голосования:

5 (пять) голосов (Рыжов Сергей Николаевич, Токин Константин Александрович, Загудаев
димирович, Третьяков Леонил Владимирович, Засимов Владимир Леонидович).

ТИВ»- 0 (нопь) голосов
-Р} 0 {ноль) голосов

Принятое решение:
Опредепить:

- Форму проведения годового общего собрания акционеров — заочное голосование;
- дату сконч ема бюллетеней для голосования — 16 июня 2022 года:

по которому могут направляться заполненные бюллетени для голосования:почтовый ад

Российская Федерация. 165054, город Москва, Басманный тупик, дом бА, строение 1.
По че юртому вопросу повестки дня: «Об установлении даты определения (фиксации) лиц,имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров Общества».

ии; пиц, имеющих поаво на участие в годовом общем собрании

Итоги гопосования:
«эй» - 0 (пять) голосов (Рыжов Сергей Николаевич, Токин Константин Александрович, Загудаев

Вячеслав Владимирович, Третьяков Леонид Владимирович, Засимов Владимир Леонидович).
«ПРОТИВ» - 0 (ноль) голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) голосов.

Принятое решение:
‘ановить дату определения (фиксации) лиц, имеющих правона участие в годовом общем собрании

акционеров Эб - 23 мая 2022 года

По пятому вопросу повестки дня:
годового общего собрания акчионеров Общ

Об определении порядка сообщения акционерам о проведении
ства».

Вопрос, поставленныйна голосование:
Определить, что Сообщение о проведении годового общего собрания акционеров Общества

доводится до СВ ГИЦ, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров, путемразмещения на сайте Общества в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:мм. тр!р.ги, не позднее 25 мая 2022 года

ияя

осозания:
ять) голосов (Рыжов Сергей Николаевич, Токин Константин Александрович, Загудаев

'аимирович, Третьяков Леонид Впадимирович, Засимов Владимир Леонидович).

ощение о проведении годового общего собрания акционеров Общества
сведения лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров, путем

‚ Общества в информационно- телекоммуникационной сэти «Интернет» по адресу:
мая 2022 года

на
©$ позднее

По шестому вопросу позестки дня: «Об определении даты, до которой от акционеров будут
приниматься предложения с внесении вопросов в повестку дня годового общего собрания акционеров и
предложения о выдвижении кандидатов для избрания в совет директоров, ревизионную комиссию и счетнуюкомиссию Общества и порядка направления акционерам Общества уведомления об этом».

вленны
Ол ть дату, до кот онеров будут приниматься предложения о внесении вопросов в

повестку дня годового общего я акионеров и предложения о выдвижении кандидатов для избрания
в советл; 1ную комиссию Общества — до 19 мая 2022 года.

Юощение акционерам о праве внести вопросыв повестку дня годового общего собрания акционеров
С

и выдвинут- канлипатов векторов. ревизионную комиссию Общества довести до сведения путем
размещения : сайте общ ва в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»? озднее 11 мая 2022года

Определить датой с печия списка арт ВОВВНнык лиц Публичного акционерного общества
«Проектно-из итут промьниленного и транспортного строительства «Моспромтранспроект»,
для целей наг я о празе акционеров Общества внести вопросыв повестку дня годового
общегс сс з 4

и выдвинуть кандидатов в органы Общества, дату проведения заседаниясовета лиг ами, связанными с созызом годового общего собрания акционеров —
04 мая 2022.0;

и Николаевие
имирович, 3:

1Токин Константин Александрович, Загудаев
мов Владимир Леонидович).

Вячеслес 8
2«ПЕ

«ВС

иниматься предложения о внесении вопросов в
: релложения о выдвижении кандидатов для избрания

ссию Общества -— до 19 мая 2022 года

повестку одОвого 00!

в совет / оров, ревизионную коми

Соо
И ВЫДВИ

ти вопросыв повестку дня годового общего собрания акционеров
зионную комиссию Общества довести до сведения путем

разменения в ства в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адре се

11 мая 2022 года.
Определить датой сос тавления списка  ереготрисованных лиц Публичного акционерного общества

«Проектно-изыс ут промышленного и транспортного строительства «Моспромтранспроект»,
для целей направления общения 0 празе акционеров Общества внести вопросыв повестку дня годового
общего собрания акционеров и выдвинуть кандидатов в органы Общества, дату проведения заседания

0’ (ества с вопросами, связанными с созывом годового общего собрания акционеров —

ие акционзоамо праве вне
3

в совет
текста

Го седьмому вопросу повестки дня: «Предварительное утверждение Годового отчета Общества за
2021 год»

Вопрос, поставленный на гопосование:
Утвердить Годовоя т Общес

Итоги голос
«ЗА» - 5 (пять) голосов (Р

Вячеслав Влад; мУрОИч, Третьяков} меонид Владимирович. Засимов Владимир Леонидович).
Оль) голосов.

ЕРЖАЛПСЯ» - 0(ноль) голосов
-0

Председатель
совета директоров

«Маспром-
Транепровкть